propter quod panes eorum quia panis eorum 

in animas eorum. animae ipsorum. 

non intrabunt in domum 

domini. z 

5. Quid facietis in die 5, Quid facietis in die 

mercatus et in die , solemni, in die 

sollemne domini festivitatis Domini? 

6. propter hoc ecce ibunt 6. Ecce enim profecti sunt 

ex infelieitate Aegypti. a vastitate: Aegyptus 

et suscipiet eos Memphis congregabit eos, Memphis 

et sepelivit eos Machmas. sepeliet eos: desiderabile 

argentum eorum interitus argentum eorum urtica 

possidebit et spinae haereditabit, lappa 

in tabernaculis eorum. in tabernaculis eorum. 
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7. Venerunt dies ultionis tuae 7. Venerunt dies visitationis 

venerunt dies perditionistus venerunt dies retributionis: 

et male tractabitur istrahel. scitote Israel stultum 

sicut profetes qui extitit prophetam insanum 

homo spiritalis. a virum spiritualem, propter 

multitudine iniquitatum multitudinem iniquitatistum, 

repletus insaniae. et multitudinem amentiae. 

Mas nun den Werth diefer Fragmente betrifft, fo ift 

vorerf ind Auge zu faffen, daß hier ein Product vorliegt, 

welches Thon aus diplomatifhen Gründen wenigftend dem 

VI. Jahrhundert angehören muß. Infofern gewähren diefe 

Fragmente jenes literärifche Intereffe, welches jeder Urs 

theilsfähige beim Auftauhen unbefannter Denfmale ver 

Vergangenheit zu haben pflegt. 

Allein weit höher als diefer generelle fteht der fpeciell 

theologische Werth diefes ehrwürbigen Fragment's der Ver: 

gangenheit, weldhes eine der älteften lateinischen Verſionen 

des alten Teftamentes bietet, deren Einfachheit ja gewiffers 

mafen Rufticität auf jene Zeit des werdenden Ghriften: 

thumes hinweist, weldhe das Verbum Dei scriptum hoch 

haltend, Nichts wollte, als daß jedem ermöglicdet würde, 

aus jener Quelle des Heild zu fchöpfen, wie Tertullian 

in jener claffifhen Etelle „Adversus gentes C. XVII“ wo 

er-auf die Entftehung der Septuaginta hinweist, bezeichnend 

fagt: „Sed quo plenius et impressius tam ipsum quam 

disposiliones ejus et volunlales adiremus, instrumentum 

adjecit lilteraturae, si quis velit de Deo inquirere, et 

inquisitum invenire, et invento credere, et credilo de- 

servire“. 

Daß mit der Ausbreitung des Chriftenthumes aber 

bie Nothwenvigfeit einer lateinifhen Verſion für jene ber 

Nömifhen Zunge ſich Bedienenden, nothwendig ward, ift 
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einleuchtend, da die Septuaginta doch für Tauſende von